ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2016 № 722-ПП

г. Екатеринбург

О принятии решения о внесении изменений в Схему территориального

планирования Свердловской области, утвержденную постановлением

Правительства Свердловской области от 31.08.2009 № 1000-ПП

В соответствии со статьей 15 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, статьями 1 О и 19 Закона Свердловской области от 08 декабря 2006 года
№ 77-03 «О схеме территориального планирования Свердловской области», статьей 15
Областного закона от 1 О марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах в Свердловской
области» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение о внесении изменений в Схему территориального

планирования Свердловской области, утвержденную постановлением Правительства

Свердловской области от 31.08.2009 № 1000-ПП «Об утверждении Схемы

территориального планирования Свердловской области».

2. У становить срок направления предложений для включения в проект Схемы
территориального планирования Свердловской области в Министерство строительства

и развития инфраструктуры Свердловской области до 15 декабря 2016 года.
3. Утвердить План мероприятий по подготовке проекта Схемы территориального

планирования Свердловской области (прилагается).

4. Установить стоимость работ по внесению изменений в Схему

территориального планирования Свердловской области в сумме не более 59,0 млн.
рублей в объеме выделенных бюджетных ассигнований согласно Плану мероприятий по

подготовке проекта Схемы территориального планирования Свердловской области,

утвержденному настоящим постановлением.

5. Министерству строительства и развития инфраструктуры Свердловской

области в срок до 01 ноября 2019 года внести проект постановления Правительства
Свердловской области о внесении изменений в Схему территориального планирования
Свердловской области, утвержденную постановлением Правительства Свердловской
области от 31.08.2009 № 1000-ПП «Об утверждении Схемы территориального

планирования Свердловской области», для утверждения в Правительство Свердловской

области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности Заместителя Председателя Правительства Свердловской

области А.Г. Высокинского.

7. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
свер,4.~

~
о ------:?о~\

с., ~(1 ' .д Управление 1'-
В рем енн о исполняющий обязанно ,тй вьiпускаправовых . ~'.

1\ ,и ~,rro· , 1 П П \\ \- вииздатепьскои: 0 1,
редседателя равительства ~ s деятельности / О) /.

Свердловской области \(5)<5>;_>-... 1 //1:l.l.:S /
; '/ .......... - () /,

•, > ,1 "' ;- \/\},//.

А.В. Орлов

№
строки

1.
2.

3.
4.

5.
6.

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства

Свердловской области

от 12.10.2016 № 722-ПП
«О принятии решения о внесении

изменений в Схему
территориального планирования

Свердловской области,

утвержденную постановлением

Правительства Свердловской

области от 31.08.2009 № 1000-ПП»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке проекта Схемы территориального планирования

Свердловской области

Срок Стоимость этапа
Наименование работ выполнения (тыс. рублей)

работ

Первый этап

Разработка научно-исследовательской 2016 год 5 ООО
работы «Принципы формирования
Екатеринбургской агломерации»

Второй этап

Внесение изменений в Схему 2016-2017 20 ООО
территориального планирования годы (2016 год- 15 ООО;
Свердловской области в части 2017 год- 5 ООО)
приведения Схемы территориального
планирования Свердловской области в
соответствие требованиям к описанию и
отображению
в документах территориального

планирования объектов федерального
значения, объектов регионального
значения, объектов местного значения,
а также включение в Схему
территориального планирования

Свердловской области объектов
федерального значения, объектов
регионального значения, объектов
местного значения

Третий этап

Внесение изменений в Схему 2017-2019 34 ООО
территориального планирования годы (2017 год-10 ООО;
Свердловской области 2018 год- 19 ООО;

2019 год- 5 000)

		2016-10-17T11:27:52+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"